PREFEIIIJRA MIJPIICIPM bE MUNDO NO'/O
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Desaflo da Competéncia"

DECRETO No 1389196

"DISPOE SOBRE 0 PA GA MEN TO DA
TAXA DE LICENA DE LOCALIz.4 cÁo
E FUNCIONA MEN TO if DA ourwis
PRO VIDENCIAS.

DR. ADEMAR ANTONIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Mundo
Nova, Estado de Mato Grosso do Sul, no usa de suas atribuiçOes legais, e em especial as
consignadas nos artigos 50,  95, 144 e 232, da Lei Complementar Municipal n° 005/90,

DEC RE TA:

Artigo 1 0  - Fica concedido desconto de 50% (cinquenta par cento), a
titulo de iricentivo fiscal, aos estabelecirnentos industriais e comerciais descritos nos itens
1 e 2, do Anexo V, da Tabela 1, da Lei Complementar Municipal n° 005/90, que
recoiherem ate 15 de marco de 1.996, as importáncias devidas pela taxa de Licença de
Localização e Funcionamento.

Artigo 20  - Este Decreto eritrará em vigor na data de sua publicaçao,
revogadas as disposiçOes em cantrário.

EDJFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AIDS DOIS DM5 DO PIES DE
JANEIRO DO ANO DE UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E 585.

Dr. Adernar 	nio da Silva
PREECITO MUNICIPAL

PUBIICADO NO ORGAO OFICIAt
DO MUNICIPIO "0 .Li3Az"

N./ DaIaJfJ  O' i6

At Cnnpo Gnindc, 200- Fone: (067) 474-1144 - CEP 79.980-000 . CGC(MF) 0'1.741.683/0001-26